Pada tahun 403 H/1012 M Al-Hakim menghitung jumlah masjid yang ada di

Mesir sebanyak 800 masjid. Ibn Zubair memberitakan terdapat 8.000 sampai 12.000

masjid di Iskandariyah, sedangkan Ja‟kubi menghitung jumlah masjid di Bagdad

sebanyak 30.000 masjid. Angka-angka ini menunjukkan bahwa masjid pada masa itu